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Høringssvar – lovforslag om folkeskolens prøver 
 

Forældreorganisationen Skole og Forældre takker for det tilsendte udkast. 
 
Vi har følgende bemærkninger. 
 
 
Ændring 3 
Skole og Forældre ser med tilfredshed på, at biologi og geografi indoptages som, 
godt nok en del af, en bunden praktisk-mundtlige prøve. Skole og Forældre kan dog 
godt have en bekymring om, hvorvidt det betyder en overfladisk behandling af alle tre 
fag, når man slår tre fag sammen i én prøve. 
 
Ændring 5 
Elevernes retssikkerhed svækkes i kritisk grad, ved forslaget om, at der fremover kun 
vil være én bedømmer til elevernes skriftlige prøver, nemlig censor. Dette kan Skole 
og Forældre ikke bifalde. Skole og Forældre anbefaler at bibeholde gældende 
ordning med to bedømmere. 
 
Ændring 7 
Skole og Forældre bifalder den nye formulering. 
 
Ændring 8 
Skole og Forældre ønsker at udtrykke sin kritik af forslaget om, at give forældre til 
børn i en udvidet skolefritidsordning både valgbarhed og valgret til skolebestyrelsen. 
Skole og Forældre mener det medfører en udvanding af skolens forældres 
indflydelse i skolebestyrelsen, eftersom deres pladser i skolebestyrelsen vil kunne 
blive erstattet af forældre, der ikke har børn i skolen.  
 
Skolebestyrelsen har i forvejen skolefritidsordningen under sit domæne og er derfor 
naturligt forpligtet til at repræsentere hele skolefritidsordningens virksomhed. Skole 
og Forældre ser således ikke noget behov for at give forældre, som ikke har børn i 
skolen sæde i skolebestyrelsen, da deres interesse bliver varetaget af 
skolebestyrelsen i den nuværende sammensætning. 
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Ændring 9 
Skole og Forældre bifalder udvidelsen af bestemmelsen til også at gælde afdelinger. 
 
Ændring 10-11 
Det er Skole og Forældres grundholdning, at der altid skal være et flertal af forældre 
til børn i skolen i en skolebestyrelse, også når det drejer sig om fælles bestyrelser. 
Når det er sagt tager Skole og Forældre den foreslåede ændring til efterretning med 
henvisning til, at loven skal ligge i forlængelse af, hvad der er praktisk muligt, når det 
gælder specialskoler og 10. klasse skoler. 
 
Ændring 12 
Skole og Forældre er tilfredse med den foreslåede ændring, så pædagogerne også, i 
ordlyden, er omfattet af princippet om arbejdets fordeling. 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Mette With Hagensen   Morten Kruse 
Formand    Sekretariatschef 

Tlf. 3171 6378   Tlf. 3063 0807 

mwh@skole-foraeldre.dk    mk@skole-foraeldre.dk  
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